АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

          ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

           П Р И К А З

от 22.06.2016 года                                                                                        № 30

О внесении изменений в Порядок
отнесения расходов бюджета
Дорогобужского городского
поселения Дорогобужского района
Смоленской области к целевым
статьям расходов бюджета на 2016
год

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок отнесения расходов бюджета Дорогобужского городского

поселения Дорогобужского района Смоленской области к целевым статьям расходов
бюджета на 2016 год (далее-Порядок), утвержденный приказом Финансового
управления от 07.12.2015 № 61 (в редакции приказа Финансового управления от
15.03.2016 №12), следующие изменения:

1.1. В разделе 3 Порядка:
-   после строки «20210 Расходы на разработку проектно-сметной документации на
объект коммунального пользования (баня)» дополнить строками «20220 Содержание
проезжей части дворовых территорий многоквартирных домов» и «20230
Приобретение основных средств для создания обязательного запаса материально-
технических ресурсов».

1.2. Приложение к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Финансового управления Костенко Л.В.

Начальник Финансового управления                                                       Л.А. Березовская

Ознакомлена:
___________ Л.В. Костенко
«__»____________2016 г.

Приложение

 2

к Порядку отнесения расходов
бюджета Дорогобужского городского
поселения Дорогобужского района
Смоленской области к целевым
статьям расходов бюджета на 2016
год
(в редакции приказа Финансового управления
от 22.06.2016 г. № 30 )

Перечень
кодов целевых статей расходов бюджета поселения

Код Наименование целевой статьи

01 0 00 00000

Муниципальная программа "Управление муниципальным
имуществом  и земельными ресурсами муниципального
образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского
района Смоленской области" на 2014-2018 годы

01 Я 01 00000 Основное мероприятие "Управление и распоряжение
муниципальным имуществом и земельными ресурсами"

01 Я 01 20010 Управление и распоряжение муниципальным имуществом

01 Я 01 20020

Управление и распоряжение земельными участками,
находящимися в собственности муниципального образования
Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района
Смоленской области и земельными участками, государственная
собственность на которые не разграничена

01 Я 01 20030 Уплата налогов, пеней, штрафов

02 0 00 00000
Муниципальная программа "Развитие дорожно-транспортного
комплекса Дорогобужского городского поселения Дорогобужского
района Смоленской области" на 2014-2018 годы

02 Я 01 00000 Основное мероприятие  "Развитие сети автомобильных  дорог
общего пользования"

02 Я 01 20040 Ремонт автомобильных дорог общего пользования

02 Я 01 20050

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных
на территории Дорогобужского городского поселения
Дорогобужского района Смоленской области

02 Я 01 20060 Содержание автомобильных дорог общего пользования

02 Я 01 20220

Содержание проезжей части дворовых территорий
многоквартирных домов

02 Я 02 00000 Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного
движения"

02 Я 02 20070 Развитие системы организации движения транспортных средств и
пешеходов и повышение безопасности дорожных условий

 3

03 0 00 00000

Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения
качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района
Смоленской области" на 2014-2018 годы

03 Я 01 00000 Основное мероприятие "Капитальный ремонт многоквартирных
домов"

03 Я 01 20080

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах на территории Дорогобужского
городского поселения Дорогобужского района Смоленской
области

03 Я 01 20160 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов

03 Я 02 00000

Основное мероприятие "Муниципальная адресная программа  по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-
2017 годы Дорогобужского городского поселения Дорогобужского
района Смоленской области"

03 Я 02 09602

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства

03 Я 03 00000 Основное мероприятие "Организация благоустройства территории"

03 Я 03 20090 Уличное освещение

03 Я 03 20100 Содержание мест захоронения
03 Я 03 20110 Озеленение
03 Я 03 20120 Прочее благоустройство

03 Я 04 00000
Основное мероприятие "Разработка проектно-сметной
документации на строительство уличных сетей инженерной
инфраструктуры"

03 Я 04 20170
Разработка проектно-сметной документации на строительство
инженерных сетей жилого квартала по ул. Пайтерова и
прохождение государственной экспертизы

03 Я 05 00000 Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения
населения услугами городской бани"

03 Я 05 20210 Расходы на разработку проектно-сметной документации на объект
коммунального пользования (баня)

03 Я 06 00000

Основное мероприятие "Создание обязательного запаса
материально-технических ресурсов для предупреждения и
ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-
коммунального хозяйства"

03 Я 06 20230

Приобретение основных средств для создания обязательного
запаса материально-технических ресурсов

 4

04 0 00 00000

Муниципальная программа "Создание условий для осуществления
градостроительной деятельности муниципального образования
Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района
Смоленской области" на 2015-2018 годы

04 Я 01 00000 Основное мероприятие "Подготовка и актуализация документов,
обеспечивающих градостроительную деятельность"

04 Я 01 20130

Подготовка и утверждение документации по внесению изменений
в Генеральный план и Правила землепользования и застройки
муниципального образования Дорогобужское городское поселение
Дорогобужского района Смоленской области

04 Я 01 20140
Подготовка и утверждение проекта Планировки территории
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района
Смоленской области

05 0 00 00000
Муниципальная программа "Доступная среда в муниципальном
образовании Дорогобужское городское поселение Дорогобужского
района Смоленской области" на 2016-2020 годы

05 Я 01 00000 Основное мероприятие "Создание благоприятной среды для
инвалидов и других маломобильных групп населения"

05 Я 01 20150 Развитие социальной и транспортной инфраструктур

06 0 00 00000

Муниципальная программа  "Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры на территории муниципального
образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского
района Смоленской области" на 2016-2020 годы

06 Я 01 00000 Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и
модернизация объектов коммунальной инфраструктуры"

06 Я 01 20200 Разработка проектно-сметной документации на строительство
очистных сооружений микрорайон № 2 г. Дорогобуж

06 Я 01 S9605 Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной
инфраструктуры

75 0 00 00000 Совет депутатов

75 9 00 00000 Обеспечение деятельности Совета депутатов
75 9 00 00140 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов

99 0 00 00000 Непрограммное направление деятельности муниципальных
органов

99 2 00 00000

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых
соглашений по возмещению вреда причиненного в результате
незаконных действий (бездействий) органов местного
самоуправления либо должностных лиц этих органов

99 2 00 20420 Расходы на исполнение судебных актов

99 9 00 00000 Иные непрограммные мероприятия

99 9 00 20180 Организация проведения официальных физкультурно-

 5

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

99 9 00 20190 Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций культуры

99 9 00 L0144

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету
муниципального района из бюджетов поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения
(молодая семья)

99 9 00 П0141

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету
муниципального района из бюджетов поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения
(внешний муниципальный финансовый контроль)

99 9 00 П0147

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету
муниципального района из бюджетов поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения
(реконструкция сетей водоснабжения и водоотведения)